
D.D.S.  N.  1487        7/S

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L.R. 23.12.2000, n. 32 artt. 76, 77, 78 e seguenti;
VISTO il decreto legislativo n. 118 del 23.06.2011 e s.m.i;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.6 del 18 gennaio 2013 concernente il regolamento

di attuazione del titolo II della legge regionale n.19 del 16/12/2008.  Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei dipartimenti regionali di cui al D.P.Reg n.12 del 5/11/2012 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTO che in attuazione del citato D.P. Reg. 6/2013 sono state trasferite al Dipartimento attività Produttive
le competenze relative alla gestione dei capitoli 872835, 872823 e 872824;

VISTO il Decreto Presidenziale  del 27 giugno 2019, n. 12, recante il Regolamento di attuazione del Titolo II
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.
Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e
integrazioni;

VISTO il DDG n. 2389/IA del 25/07/2019 con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo La Rosa   l'incarico
di  Dirigente  del Servizio 7.S “Aiuto alle imprese turistiche e credito”;

CONSIDERATO  che,  tra  le  competenze  del  Servizio7.S  “Aiuto  alle  imprese  turistiche  e  credito”  del
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, rientra anche l’attività amministrativa relativa alla
gestione della L.R. n. 32/2000 artt. 76, 77, 78 e seguenti;

VISTA la legge regionale n. 10 del 15/04/2021, pubblicata nel Suppl. Ord. alla G.U.R.S. (P.I)  n. 17 del
21/04/2021, relativa all'approvazione del Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio
2021-2023;

VISTO il  D.D.  1686/2014 del  28/05/2014,  a  firma del  Ragioniere  Generale  del  Dipartimento  Regionale
Bilancio e Tesoro, con il quale sono stati trasferiti unitamente alla relativa gestione dei residui e delle
perenzioni,  dalla  Rubrica  di  bilancio  del  Dipartimento  regionale  Turismo sport  e  spettacolo  alla
Rubrica di bilancio del Dipartimento regionale Attività produttive  i capitoli sopra citati da inserire
nella U.P.B. 2.2.2.6.99; 

VISTO il D.D.S. n. 906/serv 4 del 18/11/2010, del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo, con il quale è
stata impegnata sul Cap. 872823 la somma complessiva di € 8.447.880,00 da erogare alla UniCredit
(ex Banco di Sicilia) in 40 semestralità posticipate e costanti di € 150.855,00 per il mutuo 20/le di €
6.780.000,00  e  di  un  ulteriore  contributo  di  €  60.342,00  per  il  mutuo  20/le  integrativo  di  €
2.712.000,00 in favore della Costa degli Ulivi S.p.A per la realizzazione di un albergo a 4 stelle nel
Comune di Palermo;

CONSIDERATO che bisogna provvedere al pagamento dei contributi semestrali, a favore dell’impresa Costa
degli Ulivi S.p.A. - P.I. 00104560826, dei mutui sopra citati con scadenza 30/06/2021 nella misura
che si riporta:



IMPORTO IN € CAPITOLO DATA SCADENZA 1^ RATA 2021
150.855,00 872823 30 GIUGNO
60.342,00 872823 30 GIUGNO

RITENUTO opportuno procedere al pagamento delle rate con scadenza 30 giugno 2021

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  è autorizzato il
pagamento della somma complessiva di € 211.197,00, relativa alla semestralità posticipata e costante
di € 150.855,00 per il mutuo 20/le di € 6.780.000,00 e alla semestralità posticipata e costante di €
60.342,00 per il  mutuo 20/le integrativo di € 2.712.000,00, ambedue concessi in favore della Costa
degli Ulivi S.p.A per la realizzazione di un albergo a 4 stelle nel Comune di Palermo, che  graverà
sull’impegno di € 8.447.880,00 assunto sul capitolo 872823 - Codice finanziario U.2.03.03.03.999 -
del Bilancio della Regione Siciliana, con il D.D.S. n. 906/serv 4 del 18/11/2010.

Art. 2) La  UNICREDIT  S.p.A.  provvederà  al  rimborso  in  favore  della  Costa  degli  Ulivi  S.p.A.  del
contributo erogato con valuta pari a quella di accredito da parte del Dipartimento Attività Produttive,
a condizione che la Ditta abbia provveduto al pagamento dell'intera semestralità.
Il  presente  decreto  è  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  del  Dipartimento  Regionale  Attività
Produttive per la registrazione ai  sensi  dell’articolo 9 della legge regionale n.  9 del  15/04/2021,
previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i. 

             Palermo,  24.08.2021
                                 f.to

   Il Dirigente  del Servizio
         Vincenzo La Rosa 

                           
              


		2021-08-24T12:21:32+0200
	VINCENZO LA ROSA




